会員各位

第 38 回心臓血管外科ウィンターセミナー学術集会開催のご案内

心臓血管外科領域の最新の知見や治療法を学ぶ機会として、下記の通り「第 38 回心臓血

管外科ウィンターセミナー学術集会」が開催されますので、ご案内いたします。

本学術集会は、創設当初から外科医のみならず、看護師、臨床工学技士、理学療法士な

ど多職種が参加し、「One Team」として垣根なく活発な情報交換が行われており、専門

知識を深め、他施設との交流を広げる貴重な機会となるかと存じます。

皆様の知識アップデートおよびキャリア形成の一助となるよう、参加をご検討いただけ

れば幸いです。

開催概要

開催日程：2026 年 1 月 29 日（木）〜30 日（金）

会 場 名：ANA クラウンプラザリゾート安比高原

〒028-7306 岩手県八幡平市安比高原 117-17

会 長 名：福田 宏嗣（獨協医科大学 心臓・血管外科学講座 教授）

テ ー マ：最強の多職種心臓血管外科チームを創造する

第 38 回心臓血管外科ウィンターセミナー学術集会ホームページ

https://www.appi.co.jp/stays/ana-crowne-plaza-resort-appi-kogen/
https://totalriver-convention.jp/winter-seminar38/